
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

 

termín: 12. června 2016, od 16.45 do 18.40 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 12. června 2016 strana 2 z 5 

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje  

ze dne 12. června 2016 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá (Dita) – příchod v 16.56, bři. Langr (Šmudla), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Riss 

(Kaštan), Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) 

 (7 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Kulichová (Šťopka), Laštůvková (RinTintina), bři. Hrubý (Jelen), Lehký (Kim), Lischka (Vuk), 

Novotný (Žluťásek) 

hosté: ses. Peřinová (Andílek), Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) – příchod v 16:52 

 

Zápis z jednání 

1) Výsledky krajského kola Závodu vlčat a světlušek 

 Do republikového kola postupují 2 hlídky z přístavu Maják Liberec – 10. smečka vodních vlčat a 
10. oddíl vodních žabiček. KRJ gratuluje. 

 Oběma hlídkám kraj proplatí celou účast na republikovém kole, které proběhne v září v Náchodě. 

 Br. Peřina velmi děkuje přístavu Ralsko Mimoň za organizaci závodu. 

 

2) Rozdělení dotací 

 Kraj by měl v polovině června obdržet nadstavbu z ústředí. Po obdržení nadstavby bude rozesláno 
rozhodnutí a peníze všem střediskům (najednou jak se základem, tak i nadstavbou dotace). 

 Úkol 2016-06/01: Střediska potvrdí přijetí a souhlas s pravidly rozhodnutí ses. Peřinové - Andílkovi. 

 V rámci rozdělení nadstavby dotace je Liberecký kraj v relativních kritériích nejúspěšnějším krajem. 

 

3) Tábory 2016 a návštěvy 

 Pro členy KRJ je k dispozici on-line přehled táborů, kde je možné se zapsat na návštěvy na jednotlivé 
tábory. 

 Členové KRJ se na jednotlivých táborech mohou pobavit o budoucnosti oddílů v navštíveném 
středisku, o budoucnosti střediska, o blížícím se sněmu a o hledání nového předsedy KRJ. 

 Úkol 2016-06/02: V případě zájmu o návštěvu nějakého tábora v kraji, je nutné, aby se volení 
členové KRJ, ale i členové zpravodajského týmu, zapsali do on-line tabulky k jednotlivým táborům 
do 30. 6. 2016. 

 O letních prázdninách se letos celkem uskuteční 44 táborů pořádaných středisky z našeho kraje. 

 

4) I. grantové kolo příspěvků KRJ 

 Br. Peřina představil členům KRJ tabulku s přehledem podaných žádostí na finanční podporu 
projektů a akcí jednotek v kraji. 

 Celkem se sešlo 6 žádostí do 1. kola. 

 Usnesení 2016-06/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení finančních 
příspěvků v rámci grantového kola 2016 na projekty a akce: 

 513.10 – Výroční maškarní bál – 2.000,-Kč 

 513.10 – Turnaj v odbíjené „O velikonočního kanára 2016“ – 2.000,-Kč 

 513.07 – Kotorský závod (34. ročník) – Liberecký krajský závod VS – 1.500,-Kč 

 513.07 – Lampiónová plavba 2016 – oslava sv. Jiří – 1.200,-Kč 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 12. června 2016 strana 3 z 5 

 512.01 – O Jizerskou sovu 2016 – 9.000,-Kč 

 514.02 – Oslavy 100 let skautingu v Turnově – 8.000,-Kč 

(6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 KRJ projednala i žádost o příspěvek ve výši 5.170,-Kč pro skautku ze střediska Štika Turnov, která 
byla vybrána jako dobrovolnice na pomoc při pořádání různých kulturně vzdělávacích akcí pro 
skauty z celého světa ve skautském centru Sangam v Indii. 

 Usnesení 2016-06/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje přidělení finančního 
příspěvku ses. Roubíčkové na cestu do Indie. 

(5 pro, 2 proti, 0 zdržel se – schváleno) 
 

5) Chata Seleška 

 Po delších zkušenostech a podrobném zvažování v týmu Selešky se navrhuje provést změnu 
v cenách za půjčování chaty. Tým chaty je přesvědčen, že již zcela pozbyl smysl nižší základní ceny 
pro skauty z Libereckého kraje, a proto navrhuje pro všechny skauty cenu sjednotit. Plošná nižší 
cena nefunguje jako motivace k účasti oddílů z kraje na brigádách a mimo jiné už byly splaceny 
střediskům všechny peníze, které si chata půjčila v rámci oprav. Na brigádách se většinou schází 
pouze tým chaty a jejich známí. 

 Tým chaty chce více propagovat možnost slev na budoucí pobyt za pomoc na brigádách apod. 
Tento systém je mnohem více motivující a výrazně více pomáhá jak chatě, tak skautským oddílům, 
jejichž členové jezdí pomáhat. 

 Usnesení 2016-06/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje s účinností od 1. září 
2016 nový ceník chaty Seleška v podobě: 

a) skauti (bez ohledu na místo působení): 80,-Kč/osoba/noc, minimálně 1.600,-Kč/noc, 

b) ostatní: 100,-Kč/osoba/noc, minimálně 2.000,-Kč/noc. 

Dále se hradí náklady za spotřebovanou elektřinu stejně jako dosud (VT: 5,-Kč/kWh, NT: 3,-
Kč/kWh). 

Za dohodnutou pomoc na chatě (brigády apod.) může být poskytnuta sleva dle rozhodnutí 
vedoucího týmu Selešky (či předsedy KRJ). 

(6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 Podzimní brigáda proběhne o víkendu 3. a 4. 9. 2016 (mimo jiné se na ní bude dělat dřevo). 
Brigáda je sice celý víkend, ale pomocníci mohou přijet i jen na část, pokud se jim to více hodí. Stačí, 
když přijedou na 1 den, či dopoledne/odpoledne. Odvoz od vlaku z Jablonného je zajištěn.  
Hlaste se e-mailem na info@skautlib.cz  

 Úkol 2016-06/03: Šířit termín podzimní brigády. Nutně je potřeba, aby přijelo co nejvíce lidí. 

 Došlo k dojednání a podpisu dodatku ke smlouvě o výpůjčce pozemků s ÚZSVM (momentálně do 
31. 5. 2019, ale jde spíše o formální termín, snahou úřadu je s námi v roce 2016 domluvit smlouvu 
o prodeji či jiném uspořádání). Toto rychlé jednání a podepsání se podařilo hlavně díky projevení 
zájmu o budoucí získání pozemků do vlastnictví. 

 Ohledně pořízení pozemků nyní ÚZSVM připravuje návrh ceny („cenový audit“), který by mohl být 
hotový do konce června 2016. Následně s nimi br. Peřina bude jednat dle nabídnutých podmínek. 
O věci bude informovat KRJ a podle stavu věc bude případně KRJ nákup schvalovat. 

 Pozemky, o které se jedná (jde o soubor nemovitostí „patřící k sobě“): 

 st. p. č. 349, st. p. č. 443 – pozemky pod budovami (1012 m2 + 38 m2) 

 p. č. 1000/5 – pozemek mezi budovami (29 m2) 

 p. č. 900 a p. č. 992 – pozemky před chatou a s vodní nádrží (3878 m2 + 624 m2). 

 Vše v k. ú. Heřmanice v Podještědí a ve vlastnictví státu (ÚZSVM); celkem jde o 5581 m2. 

 Na chatě je nová lednička a mrazák. Mrazák je umístěn samostatně v suterénu, protože ho spíše 
využívají letní delší pobyty. 

mailto:info@skautlib.cz


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 12. června 2016 strana 4 z 5 

 

6) Skautské nemovitosti 

 Ses. Veselá informovala o průběhu koupě pozemku na ostrově v Turnově. Kupní cena pozemku byla 
vyčíslena na cca 2,2 milionu Kč. Díky dani z převodu nemovitosti apod. částka pravděpodobně bude 
až k 2,5 milionu Kč. Doposud se skautům podařilo získat 730 tisíc Kč od přátel a podporující 
veřejnosti. Od města by měli obdržet dotaci 800 tisíc Kč. 

 Středisko Jablonec n. N. podepsalo smlouvu o spolupráci a vzájemném partnerství s městem. 
Na jejím základě začíná magistrát pracovat na přípravě kupní smlouvy Skautského domu Šumava. 

 Přístav Flotila Liberec má již koupenou a zaplacenou klubovnu u přehrady. Začínají řešit opravy 
a dále se budou snažit řešit formu koupě pozemků. 

 V druhé půlce června 2016 proběhne schůzka s vedením liberecké radnice kvůli nemovitostem 
v Liberci (Hanychov, klubovna u lukostřelců, dopad úprav přehrady na okolí klubovny vodáků 
apod.). O této schůzce byli informování zástupci všech středisek s nemovitostmi v Liberci a s nimi 
byl konzultován i obsah, který bude na schůzce s vedením města probírán. 

 Největším tématem v Liberci je určitě Hanychov - středisko Mustang s vedením kraje se za účasti lidí 
ze střediska Ještěd snaží pomáhat řešit problém s pozemkem a budovou Hanychova. Časem se 
bude muset Hanychov zbourat a postavit nová menší klubovna, energeticky udržitelná. 

 

7) Krajský sněm 

 Krajský sněm se uskuteční v neděli 22. ledna 2017 na Technické univerzitě v Liberci. 

 Usnesení 2016-06/IV: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje kvótu pro počet 
delegátů ze středisek na 75 členů střediska (dle registrace 2016) na 1 delegáta krajského sněmu. 

(7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 

8) Krajské logo 

 Proběhla diskuze o chystaném novém logu Junáka – českého skauta a i doporučení, aby kraje, 
jakožto jednotky s velkým mediálním dopadem, používaly logo odvozené od oficiálního skautského 
loga. Nové skautské logo by se mělo začít používat v polovině června 2016. 

 Proto se členové KRJ dohodli, že skautský Liberecký kraj začne místo dnešního vlastního loga 
(s Ještědem a původním logem organizace) používat nové skautské logo s uvedeným názvem kraje. 

 

9) Spolupráce / program s ekofarmami v kraji 

 Byli jsme osloveni s možností spolupráce skautů s ekofarmami v kraji. Možnost pro rovery, starší 
skauty i další zájemce si vyzkoušet práci na farmě, dostat se k této práci, živým zvířatům apod. KRJ i 
některým osloveným vedoucím se nabídka zdá zajímavá a je zájem zkusit spolupráci domluvit. 

 Br. Peřina se sejde s p. Čapounovou a domluví s ní možné podrobnosti. 

 Kdo by si chtěl vyzkoušet práci na ekofarmě, nebo se zúčastnit schůzky, ať napíše na 
info@skautlib.cz. 

 

10) Zprávy a informace z oblastí kraje 

 Br. Raab (Jezevec) už není krajským zpravodajem KD, tedy ani členem KRJ. Novým zpravodajem 
Kmene dospělých byl zvolen br. Lehký (Kim), který se tak stal členem KRJ s hlasem rozhodným. 

 Na začátku června 2016 proběhlo národní oldskautské jamboree v Miletíně, kterého se účastnili 
i členové Kmene dospělých z Libereckého kraje. 

 V Turnově proběhla oslava 100 let skautingu v Turnově. Oslava vyvrcholila v rámci řemeslných trhů, 
ukázkou kuchyně, skautského tábora a dalších zajímavých programů v parku. Kdykoli se můžete 
dále přijít podívat na výstavu, která je k výročí v Turnově připravena. 

mailto:info@skautlib.cz


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 12. června 2016 strana 5 z 5 

 Středisko Štika Turnov, ač nevodácké středisko, konečně získalo plachetnici. 

 Středisku Šurean Liberec lesáci v rámci těžby dřeva poničili cestu a louku na táboření. Vše by ale 
měli dát snad do pořádku, než začne stavba tábora, a tak by tábor neměl být nijak ohrožen. 

 O víkendu 17. – 19. 6. 2016 proběhnou Slavnosti řeky Nisy. 

 Přístav Flotila Liberec má tábory připravené, ale mají problém s vodou v řekách – je sucho. 

 

Termín příští KRJ: 

 18. 9. 2016 od 17.00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci (pozor: návrat k začátku v 17 hod). 

 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

 

 

 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

17. – 19. 6. 2016 zájemci Slavnosti řeky Nisy 

3. a 4. 9. 2016 Zájemci z celého kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška 

22. 1. 2017 delegáti ze středisek + KRJ Krajský sněm – volba nového vedení a rady 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co Stav 

U2016-06/01 červen 2016 střediska Potvrdit přijetí rozhodnutí o provozní 
dotaci ses. Peřinové - Andílkovi. 

 

U2016-06/02 červen 2016 členové KRJ 
a zpravodajský 
tým 

Zapsat se do on-line tabulky k táboru, 
který chtějí navštívit. 

 

U2016-06/03 srpen 2016 všichni Šířit termín podzimní brigády na chatě 
Seleška (3. a 4. 9. 2016). 

 

 


	Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje  ze dne 12. června 2016
	Účastníci zasedání
	Zápis z jednání
	1) Výsledky krajského kola Závodu vlčat a světlušek
	2) Rozdělení dotací
	3) Tábory 2016 a návštěvy
	4) I. grantové kolo příspěvků KRJ
	5) Chata Seleška
	6) Skautské nemovitosti
	7) Krajský sněm
	8) Krajské logo
	9) Spolupráce / program s ekofarmami v kraji
	10) Zprávy a informace z oblastí kraje

	Důležité termíny
	Rekapitulace úkolů


